

## Forum „Energia – Efekt – Środowisko”

W dniu 28 listopada 2012 r. w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie odbyło się LIII Forum „Energia – Efekt – Środowisko”. Tematem spotkania były konsultacje projektów priorytetowych NFOSiGW, które będą realizowane w ramach Systemu Zielonych Inwestycji: SOWA – Energooszczędne oświetlenie uliczne i GAZELA – Niskoemisyjny transport miejski.

Przedstawione zostały m.in.: doświadczenia Gminy Jaworzno w kompleksowej modernizacji systemu oświetlenia, rodzaje przedsięwzięć współfinansowanych z programu SOWA, dokonano przeglądu form niskoemisyjnego transportu.

## Zebranie Prezydium CKOiW SEP

W dniu 29 listopada 2012 r. w godzinach przedpołudniowych w sali konferencyjnej ZG SEP w Warszawie odbyło się zebranie Prezydium Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień SEP, które prowadził przewodniczący Komisji Kol. prof. Stanisław Bolkowski. W zebraniu uczestniczyli Kol. Kol.: Aleksy Kuźnik, Andrzej Marusak, Stefan Wyporski i Małgorzata Gregorczyk. Komisja zaopiniowała licznie nadesłane wnioski o wyróżnienia.



Fot. 1. Obraduje Prezydium Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień SEP. Od lewej Kol. Kol.: Małgorzata Gregorczyk, Stanisław Bolkowski, Andrzej Marusak, Aleksy Kuźnik, Stefan Wyporski  *fot. Ewa Materska*

## Telewizja cyfrowa w Polsce

„Od dnia dzisiejszego przeszło 4 miliony Polaków może już widzieć prezentera w telewizji cyfrowej. To jest zadanie bardzo ważne i symboliczne, bo wchodzimy naprawdę w świat cyfrowy; w ten świat, który zmienia rzeczywistość. Dzięki wspaniałym możliwościom technologicznym będzie dawał widzom możliwość odbioru nie tylko kilku, ale 18, a w przyszłości pewnie 22 kanałów – i to tym, którzy nie mają kablówki, ani platformy cyfrowej” – powiedział na konfe-

rencji prasowej w siedzibie ośrodka TVP w Gdańsku minister administracji i cyfryzacji Michał Boni.

Już w 261 gminach, w województwach: pomorskim, wielkopolskim, kujawsko-pomorskim i warmińsko-mazurskim, wyłączone zostały w środę rano analogowe nadajniki naziemnej telewizji i zastąpione nadawaniem cyfrowym. Wcześniej telewizja analogowa została wyłączona w województwie lubuskim.

*Źródło informacja PAP z 28.11.2012*

## Zebranie Komisji Kwalifikacyjnej Izby Rzeczoznawców

W dniu 29 listopada 2012 r. w godzinach popołudniowych w Gmachu Mechaniki Politechniki Warszawskiej odbyło się zebranie Komisji Kwalifikacyjnej Izby Rzeczoznawców SEP. Obradom przewodniczył prof. Jan Maksymiuk. Obecny był przewodniczący Rady Izby, członek honorowy SEP Kol. Zenon Stodolski. Program zebrania obejmował między innymi rozpatrzenie wniosków o nadanie tytułu rzeczoznawcy SEP.

## Dziś...

W godz. 10:00 – 15:00 w Auditorium Centralnym Wydział Elektroniki i Technik Informatycznych Politechniki Warszawskiej odbędzie się II Seminarium Sekcji Historycznej Polskiego Towarzystwa Informatycznego „Oprogramowanie systemowe i aplikacyjne, zastosowania”. Zostaną omówione m.in.: dorobek Instytutu Informatyki PW, prehistoria maszyn obliczeniowych na terenach polskich, kilka faktów z historii telekomunikacji w Polsce, digitalizacja dokumentacji technicznej – prace Biblioteki Głównej Politechniki Śląskiej, oprogramowanie minikomputerów MERA300, od zakładów ERA do MERA-CENTRUM, MASTER – zaawansowany system operacyjny MERA-60, analiza porównawcza K-202 i MERA-400, informatyka w NBP – czyli NCR i co dalej, PESEL oczami informatyka 1985-1992.

## Smutna wiadomość

Z Oddziału Wrocławskiego SEP nadeszła bardzo smutna wiadomość o śmierci w dniu 22 listopada 2012 roku profesora Czesława Kopczyńskiego, wieloletniego dyrektora Oddziału Wrocławskiego Instytutu Elektrotechniki, twórcy zespołu badającego oddziaływanie środowiska na materiały i maszyny, autorytetu naukowego w dziedzinie ochrony antykorozyjnej. W społeczności elektryków śp. profesor Czesław Kopczyński cieszył się dużym autorytetem. Życiorys Profesora znajduje się na stronie internetowej SEP w dziale Aktualności. Pozostanie w naszej wdzięcznej pamięci!